

けんこれん創立70周年記念

## 子とも会育成者大会

2024. 1/20 (±) 12: 00~16: 30

(受付11:30~)

会場:神戸国際展示場2号館1階 コンベンションホール 神戸市中央区港島中町6-11-1 (ポートライナー「市民広場駅」よりすぐ)

- ●第1部 表彰式 12:35~
  - 兵庫県知事表彰
  - 兵庫県社会福祉協議会会長表彰
  - 兵庫県子ども会連合会理事長表彰
- 兵庫県知事感謝状贈呈
- 兵庫県子ども会連合会理事長感謝状贈呈

●第2部 基調講演 14:00~

## 節《」怎的のコミュニティ先代イ》

~地域でつくる質質あめれる子ども会べ

少子化の加速や多様化する社会情勢などにより、 「子ども会」の今後の活動を模索している地域も多 いはず。

今求められている子ども会の意義を、数多くの地域 課題を住民と共に解決してきた山崎さんのお話か らひも解いてみませんか。

## 講師プロフィール

1973 年愛知県生まれ。大阪府立大学大学院および東京大学大学院 修了。博士(工学)。建築・ランドスケープ設計事務所を経て、2005 年に studio-L を設立。地域の課題を地域に住む人たちが解決するためのコミュニティデザインに携わる。まちづくりのワークショッ プ、住民参加型の総合計画づくり、市民参加型のパークマネジメン トなどに関するプロジェクトが多い。

一般社団法人兵庫県子ども会連合会 TEL 078-221-4081 hyogo@kodomo-kai.or.jp Email

問い合わせ

申込方法

右記の QR コードから お申込みください
か

主催 一般社団法人兵庫県子ども会連合会

後援 兵庫県 兵庫県教育委員会 公益財団法人兵庫県青少年本部 社会福祉法人兵庫県社会福祉協議会 公益財団法人全国子ども会連合会



基調講演講師 山崎 亮 さん studio-L 代表 関西学院大学建築学部教授 コミュニティデザイナー 社会福祉士

